
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

ПРИКАЗ

<№>> 2023 г.

г. Владикавказ

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения 
Республики Северная Осетия-Алания от 12 апреля 2022 года № 309о/д 

«Об обеспечении межведомственного взаимодействия с Фондом 
социального страхования в части обмена сведениями об электронном 

родовом сертификате посредством Единой медицинской 
информационно-аналитической системы Республики Северная Осетия-

Алания»

В целях обеспечения межведомственного электронного взаимодействия 
с Фондом социального страхования Российской Федерации в части обмена 
сведениями об электронном родовом сертификате для оплаты услуг по 
медицинской помощи, оказанной женщинам в период беременности, и 
медицинской помощи, оказанной женщинам и новорожденным в период 
родов и в послеродовой период, а также по проведению профилактических 
медицинских осмотров ребенка в течение первого года жизни, в рамках 
реализации мероприятий федерального проекта «Создание единого цифрового 
контура в здравоохранении на основе единой государственной 
информационной системы в сфере здравоохранения (ЕГИСЗ)»
приказываю:

Изложить приложение к приказу Министерства здравоохранения 
Республики Северная Осетия-Алания от 12 апреля 2022 года № 309о/д «Об 
обеспечении межведомственного взаимодействия с Фондом социального 
страхования в части обмена сведениями об электронном родовом сертификате 
посредством Единой медицинской информационно-аналитической системы 
Республики Северная Осетия-Алания» в редакции приложения к настоящему
приказу.

Министр С.А. Тебиев



Приложение
к приказу Министерства

здравоохранения Республики Северная
Осетия - Алания 

от «^Ъ» 2023 №

«Перечень медицинских организаций, осуществляющих межведомственное 
электронное взаимодействие с Фондом социального страхования в части обмена 

сведениями об электронном родовом сертификате посредством 
Единой медицинской информационно-аналитической системы Республики 

Северная Осетия-Алания

№ 
п/п Наименование медицинской организации

1.
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Республиканская 
клиническая больница» Министерства здравоохранения Республики Северная 
Осетия-Алания

2. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Родильный дом № 1» 
Министерства здравоохранения Республики Северная Осетия-Алания

3. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Родильный дом № 2» 
Министерства здравоохранения Республики Северная Осетия-Алания

4. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Поликлиника № 1» 
Министерства здравоохранения Республики Северная Осетия-Алания

5. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Поликлиника № 4» 
Министерства здравоохранения Республики Северная Осетия-Алания

6. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Поликлиника №7» 
Министерства здравоохранения Республики Северная Осетия-Алания

7.
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Алагирская 
центральная районная больница» Министерства здравоохранения Республики 
Северная Осетия-Алания

8.
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Ардонская центральная 
районная больница» Министерства здравоохранения Республики Северная Осетия- 
Алания

9.
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Дигорская центральная 
районная больница» Министерства здравоохранения Республики Северная Осетия- 
Алания

10.
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Ирафская центральная 
районная больница» Министерства здравоохранения Республики Северная Осетия- 
Алания

11.
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Кировская центральная 
районная больница» Министерства здравоохранения Республики Северная Осетия- 
Алания

12.
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Моздокская 
центральная районная больница» Министерства здравоохранения Республики 
Северная Осетия-Алания



13.
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Правобережная 
центральная районная клиническая больница» Министерства здравоохранения 
Республики Северная Осетия-Алания

14.
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Пригородная 
центральная районная больница» Министерства здравоохранения Республики 
Северная Осетия-Алания

15. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Детская поликлиника 
№ 1» Министерства здравоохранения Республики Северная Осетия-Алания

16. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Детская поликлиника 
№ 2» Министерства здравоохранения Республики Северная Осетия-Алания

17. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Детская поликлиника 
№ 3» Министерства здравоохранения Республики Северная Осетия-Алания

18. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Детская поликлиника 
№ 4» Министерства здравоохранения Республики Северная Осетия-Алания


